Rua Quirino Longo, 61- Sala 104 – Centro – CEP 89124-000 – Benedito Novo – SC

Fone: (47) 3385-1422 – Whatsapp: (47) 99620-3097

E-mail: executivo@beneditonovo.cdl-sc.org.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA VIRTUAL

Prezado Associado

A Câmara de Dirigentes Lojistas de Benedito Novo (CDL), Entidade Presidida pela

Sra. Rosangela Regina Agostini Pieritz, no uso das atribuições que confere o Artigo

32 do Estatuto Social, convoca os Associados Efetivos para a Assembleia Geral

Extraordinária, na modalidade virtual (eletrônica) conforme previsto no artigo 5º da

Lei 14.010/2020, a se realizar através da Plataforma digital Zoom no DIA 15 DE

OUTUBRO DE 2020 às 18h30min em primeira convocação com a participação da

maioria absoluta dos Associados Efetivos em dia com suas obrigações financeiras

junto a CDL ou em segunda convocação, após 30 minutos, com a participação de

1/3 dos Associados Efetivos em dia com suas obrigações financeiras junto a CDL ou

em terceira e última convocação com no mínimo de 10% dos Associados Efetivos

em dia com suas obrigações financeiras junto a CDL (artigo 21 do Estatuto Social),

para deliberar sobre a seguinte ordem do dia:

I – Alteração do Estatuto da CDL de Benedito Novo;

O link para acesso à transmissão digital e ao vivo da Assembleia Geral será

disponibilizado aos associados mediante a plataforma digital Zoom com 15 minutos

de antecedência da primeira convocação e será enviado através dos contatos

registrados junto à CDL por meio do aplicativo e-mail ou whatsapp.

Certos de vossa compreensão e participação.

Benedito Novo, 24 de Setembro de 2020.

Rosangela Regina Agostini Pieritz

Presidente

CDL BENEDITO NOVO